Ne perputhje me Nenin 28, paragrafi i 3-te 1 Ligjiit 97/2007, Per Qendren Kombetare te Regjistrimit, ky
dokument perben:
AKT THEMELIMI
DHE
STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESE TE KUFIZUAR
“ARK Management” SH.P.K.

Sot me date 26 Gusht 2024, palet ¢ meposhtime:

Z.Avlind Dema, atesia Kujtim amesia Diana, lindur me 27/04/1986 ne Tirane e banues ne Tirane
mbajtes i feternjoftimit nr. BR3409846 me nr.personal 1604270818, dhe

Z.Boiken Gashi, atesia Agim amesia Albana, lindur me 16/03/1996 ne Tirane e banues ne Tirane,
mbajtes i leternjoftimit nr. BCO417522 me nr.personal 1603 16053C,

vendosen te nenshkruajne kete Akt Themelimi dhe Statut per krijimin e nje shoqeric me pergjegjesi te

KAPITULLI ]
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTY, SELIA, KOHEZGJATIA

Neni 1 — Forma

1.1. Shogeria “ARK Management” Sh.p.k. (ne vijim “Shoqeria™} krijohet ne formen e nje shoqerie me
pergjegiesi te kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me ane te ket Statuti dhe Aktit te
Themelimit,

1.2. Shogqeria vepron sipas legjislacionit shqiptar ne fuq.

[.3. Akti 1 Themelimit dhe Statuti jane ne perputhje me legjislacionin shqiplar ge ka karakter te
detyrueshem, ndersa geshtjet e nuk jane shprehimisht te parashikuara ne to, plotesohen nga
legjislaciont shqiptar.

Meni 2 - Emertimi
2.1 Emertimi i Shogerise cshte “ARK Management” Sh.p.k..

Neni 3 — Objeldti i shoqerise

3.1 Objekti i aktivitetit te Shogerise eshte: Projektim, mbajtje, implementim, administrim dhe
konsulence te sistemeve dhe te softwareve, tc bazes se dhenave, te telekomunikacionit, transmetimit
te bazave te te dhenave dhe inerkonektivitetit ne teresi; perfagesimin dhe ndermjetesimin ne
trasaksione tregtare dhe ne ate te sherbimit ne favor te kompanive apo firmave te tjera ge operojne ne
fusha te implementimit te softeve te ndryshem ne vecanti dhe ne fusha te ndryshme ne pergjithesi;
montimdhe riparim pajisjesh elektronike dhe informatike; projektimi dhe implementimi i sistemeve
elektronike dhe telekomunikacionit si dhe soflware-ve perkatese; ndjekje dhe kontroll i realizimit te
projekteve; konsulence teknike, ekonomike ¢ juridike per specifikime teknike te rrjetave dhe
sistemeve te shkembimit te informacionit, ruajtjes se tij si dhe per gara dhe kontraktime; importim
dhe instalim. Te bleje apo te zoteroje ne ndonje menyre tjeter, te importoje , magazinoje, ruaje,
eksportoje apo tregtoje me shumice dhe pakice mallra ndryshme, perfshire ato ushgimore, bujgesore
¢ blegtorale, industrial, lende te pare minerare, si dhe te do 1loj malli tjeter. Te ushtroje veprimtari te
Duty Free Shop, ne perputhje me dispozitat ne fuqgi. Shogeria ka giithashtu te drejte te kete
pjesemarrje ne shogeri te tjera shiptare si dhe te ndermarre do akt financiar, ekonomik apo tregtar te
lidhur me objektin kryesor te saj dhe /ose qe givkohet I nevojshem apo T leverdishem per te. Te
paketoje mallra dhe lende te importuara. Te prodhoje, riparoje, importoje, bleje, shese, eksportoje,
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tere me gera dhe ne pergjithesi e tegtoje ose te merret me do o pajisjesh |, artikujsh, aparaturash,
makineri per fabrika, vegla, mallra, sende te do Hoii te cilat mund te perdoren ose me te cilal mund t¢
merrel shogeria me ndonje nga objektet ¢ saj. Te zoteroje, administioje, te bigje 1o shese, te kembeje
dhe ne pergjithesi te tregloje dhe/ose te ndermjetesoje ne treglimin ¢ ¢do lloj pasurie te luajshme ose
te paluagishme ose dhe ne lidhje me te drejtash mbi keto pasuri. Te kiryeje konsulence, keshillime
financiare apo menaxhimi ne lidhje me do Hoj pasurie te paluajishme. Te kryeje ¢do biznes, pune apo
veprimtart ge lidhet me do pasurije te luajtshme apo fe paluajtshimene pergiithesi.

Te kryeje vete ose se bashku me te tjere operacione konsulence, keshillime (inanciare revizionimi,
menaxhimi dhe/ose kerkimi, Te ndertoje, menaxhoje konstruktoje , ndryshoje, zmadhoje, riparoje,
adaptoje, magazine, zyra cij.Te sherbeje si pertagesues shitie dhe marketingu, agent shitjeje per
firma vendase dhe te huaja elj. Te angazhohet ne shitje me shumice dhe pakice dhe (e hape dyqane,
dege dhe/ose zyra po te jete e nevojshme per arritjen e gellimeve te shogerise etj.

Projektim, zbatim 1 veprave, ndertim dhe rikonstruksioni siperfagesh ndryshme private apo
shieterore. Ne fushen e ndertimit te objekteve civile (si banesa individuate, kolektive, objekte
industriale, bujqesore, ura etj). Ne fushen e investimeve, duke vepruar si investitor direkt ose
ndermjetes 1 firmave te huaja per prodhimin e materialeve te ndryshme, ne fushen e furizmit,
fmancave, kambizmit, bankave.Kryerjen e aktivileteve te ndryshme treglare me konsigacion,
aktivitete ekonomike me maierial porosites ne fusha te ndryshme.

Prodhim dhe transmetim te materialeve filmike dhe televizive video/audio. Tregti te produkteve te
ndryshme. Konsulence marketingu. Import eksport i produkteve te kancelarise. Realizim i reklamave
te ndryshme.Tregti me shumice dhe pakice te produkteve te kancelarise. Tregti me shumice dhe
pakice te produkteve te pastrimit,bojrave per printera,produkteve elektronike. Tregti me shumice dhe
pakice te lodrave per femije. Sherbim dhe konsulence per mirmbajtjen e rrjeteve kompjuterike dhe te
internetit. Sherbime dhe tregti te produkteve te vezhgimitsinjaleve dhe kamerave te vezhgimit.
Tregti me shumice dhe pakice te materialeve te buta dhe veshjeve speciale. Riparime, sherbime dhe
shitje me pakice pajisje elektrike, elektronike, informatike, Tregtimi, import eksport me shumice dhe
pakice te materialeve te pajisjeve elektrike, pajisjeve industriale e elekiroshtepiake, pajisjeve e
sistemeve/impianteve te Hohjes e ngrohjes {kondicionimit) si dhe impianteve te tjera te cfaredo lloji.
Projektim dhe mstalim i impianteve e pajisjeve elektrike, elektroshiepiake, industrial, sistemeve (e
ftohjes e ngrohjes (kondicionimit) si dhe impianteve te tjera te cfaredo lloji ne vendet e ushtrimit te
aktivitetit dhe jashte tyre ne objekte te ndryshme. Sherbime mirembajtje dhe servisi te ndryshem per
materiale e pajisje elektrike, pajisje industrial e elektroshtepiake si dhe per pajisje dhe sisteme te
fiohjes e ngrohjes (kondicionimit) si dhe per impiante te tjera te cfaredo lloji ne vendet e ushtrimit te
aktivitetit dhe jashte tyre ne objekte te ndryshme. Sherbime catering, realizime eventesh, promocione
te ndryshme . Shoqeria do te kryeje te gjitha aktivitetet ¢ mesiperme, si dhe cdo veprimtari qe do
konsiderohet e nevojshme dhe ¢ pershtatshme per arritjen ¢ objektit dhe qe nuk bie ne kundershtim

me ligjin shgiptar ne fugi.
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Meni 4 — Selig

4.1, Sclia e Shogerise eshte: Ry Tirane Tirane TIRANE Rruga Don Bosko, pallati nr.12, kati

)

3, ap.5

4.2, Transterimi i selise se Shogerise ne nje vend tjeter behet me vendimin e Asamblese se Ortakeve.

4.3, Asambleja e Ortakeve mund te vendose hapjen e filialeve, degeve dhe perfagesive te Shogerise ne
qytete te tjera te Shqiperise.

Neni 5 — KKohezgjatja e veprimiarise
. Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise do te jete me nje afat te pacakiuar.
Shoqeria mund te prishet perpara ketij afati ose mund te ndryshoje kohezgjatjen e saj me vendim te
Asamblese se Orlakeve.
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KAPITULEIIT
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI | KHOTAVE

Neni 6 — Kapitali themeltar
6.1. Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100,000 (nje qind mije) Leke.
6.2. Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga 2 {dy) kuota te gjitha te nenshkruara dhe te shlyer, me

vlere nominale 50,000 Leke (pesedhjete mije Leke).

6.3, Ortaket e shogerise jane Z.Arlind Dema dhe Z.Boiken Gashi.

Neni 7 - Kontributet

7.1 Kontributi ne kapitalin ¢ shoqerise eshte ofruar si me poshte:
- 7. Arlind Dema, ka ofruar nje kontribut ne para te barabarte me 50,000 Leke {pesedhjete mije
leke) ne favor te shogerise ne themelim e siper.
- 7. Boiken Gashi, ka ofruar nje kontribut ne para te barabarte me 50,000 Leke (pesedhjete mije
leke) ne favor te shogerise ne themelim e siper.

7.2 Sipas kontributit te mesipern:
- 7. Arlind Dema zoteron 1 (nje) kuote ge i korrespondon me 50% (pesedhjete) te kapitalit te
Shogerise;
- 7. Boiken Gashi zoteron 1 (nje) kuote qe i korrespondon me 50% (pesedhjete) te kapitalit te
Shogerise;

Neni 8 — Rritja e Kapitalit themchtar

8.1 Kapitali themeltar mund te rritet pa kufi ne ¢do moment, nje ose disa here, me vendim te Asamblese
se Ortakeve.

8.2 Ne rast rritjeje te kapitalit, te gjithe ortaket kane te drejten te nenshkruajne rritfen ne raport me pjeset
¢ kapitalit te zoteruara. Ne rast se disa nga ortaket nuk e ushtrojne kete te drejte, pjeset e tyre mund te
nenshkruhen nga ortaket e tjere proporcionalisht me pjeset ¢ kapitalit te zoteruara prej tyre.

Neni 9 — Zvogelimi i kapitalit themeltar
9.1 Shogeria mund te zvogeloje kapitalin themeltar me vendimin e Asamblese se Ortakeve. Ne ¢do rast
kapitali themeltar nuk mund te zvogelohet nen kufijte e parashikuar nga ligji.
9.2 Zvogelimi i kapitalit perballohet nga secili prej ortakeve ne te njejten mase me pjeset e kapitalit te
zoteruara prej tyre.
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Meni )~ Transterimi | kuotave

FOUT Kuotat jane Hrisht te transferueshme ndermjet ortakeve.

10.2 Ne rast ransferimi ne ¢do lloj forme, si me shperblim ashtu edhe pa shperblim ne kuptimin me te

giere le fjales, duke perfshire ketu edhe dhurimin ne favor ie subjekieve te tjere te ndiyshem nga

ortaket, kuotat duhet me pare £'i ofrohen ne parablerje ortakeve te fjere.

Ne nje rast e tille ortaku qe do te transferoje kuoten e tij dubet te njoftoj ortakel e tjere, me leter

rekomande me kthim pergjigie, mbi synimin per shitje, duke percakiuar cmimin, kushtet,

modalitetet, emrin e bleresit dhe afatet ¢ transferimit. I drejta e parablerjes duhet Ui referohet te
gjitha kuotave te ofruar per shitje.

10.4 Ortaket do te kene ne dispozicion 15 (pesembedhjete) dite nga marrja e letres rekomande, per ('
komunikuar ortakui qe transteron kuotat, synimin ¢ tyre per te ushtruar apo jo fe drejlen e
parablerjes. Ne rast se ala nuk pergjigjen ne afatin e caktuar, prezumobet se kane hequr dore nga e
drejia e tyre e parablerjes.

10.5 Ne rast se oferta pranohet nga disa ortake, kuotat e ofruara nga ortaku qe transferon kuotat, do te
ndahen nga ortaket pranues, ne te njejten mase me kuotat ge ata zoterojne, pervec rastit kur ka nje
marreveshje te kundert. Ne asnje rast, pranuesi i ofertes nuk mund te ushiroje pjeserisht te drejten e
parablerjes.

10.6 Ne rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, kuotat mund t'u transferohen te treteve plotesisht apo
pjeserisht, me vendimin pozitiv te Asamblese se Ortakeve.

10.7 Ne rast te transferimit te kuotave per shkak trashegimie morsis cansea ortaket e tjere kane te drejte te
shprehin pelgimin e tyre per ortaket e rinj. Ne rast se nuk jepet pelqimi, kuotat mund t'u transferohen
te treteve plotesisht apo pjeserisht, me vendimin pozitiv te Asamblese se Ortakeve.

0.

(8]

KAPITULLI I
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 11 — Asambieja e ortakeve dhe kompetencat e saj

1.1 Organi vendim-marres i Shogerise eshte Asambleja e Ortakeve.

11.2 Asambleja e Ortakeve eshte pergjegjese per martjen ¢ vendimeve per ¢eshtjet vijuese: ndryshimet e
satutit, emerimi e shkarkimi i administratoreve, eksperteve kontabel e likuidatoreve, zmadhimi dhe
zvogelimi + kapitalit, transferimi i kuotave, shperndarja ¢ fitimeve, riorganizimi dhe prishja e
shogerise, miratimi i bilancit dhe per ¢do vendim tjeter parashikuar nga ky Statut apo nga
legjislacioni perkates,

Neni 12 — E dreita e pjesemarrjes dhe e votes
12.1 Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne Asamble, te paragese mendimin e tij dhe te jape aq vola sa
eshte numti i kuotave ge ai zoteron,
12.2 Cdo ortak ka te drejte te perfagesohet nga nje person tjeter jo-ortak, i pajisur me prokure me shkrim,
me anen e se ctles mund te jape voten e tij.
12.3 Ortaku nuk mund te leshoje prokure per votim per nje pjese te kapitalit ge zoteron, ne golte se voton
personalisht per pjesen e mbetur,

Neni 13 — Thirrja e Asamblese se Ortakut te Vetem/QOrtakeve,
Kuorumi dhe Vendimet

13.1 Asambleja e Ortakeve thirret te pakten nje here ne vit, brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja e vitit
financiar per miratimin e bilancit, te raportit te Administratorit, ekspertit kontabel sidhe inventarit,

13.2 Asambleja mund te thirret ne ¢do moment nga nje prej Administratoreve sidhe prej nje ose disa
orfakeve qe perfagesojne te pakten 5% (pese perqgind) te kapitalit themeltar, Asambleja duhet te
thirret nepermjet njoltimit me leter rekomande me kthim pergjigje qe duhet t'u dergohet ortakeve —
ne adresen ge rezulton ne Librin e Ortakeve — dhe ekspertit kontabel (nesc eshte emeruar), te pakten
15 (pesembedhjete) dite perpara mbledhjes se Asamblese. Thirrja duhet te permbaje informacion
mbi Hojin e Asamblese, mbi ¢eshtjet qe do te trajtohen dhe per te cilat do te merret vendim, mbi
vendin, oren dhe daten e thirrjes se pare dhe tc dyte.

I3.3 Asambleja mund te thirret edhe jashte selise se Shoqetise, brenda apo jashte Republikes se
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Shgiperise.

13.4 Ne rast se Asambleja e Ortakeve nuk mblidhet me thirjen ¢ pare per mungesen e kuorumit te
parashikuar ne piken 13.7 te ketij Statuti, Asambleja ¢ Ortakeve do te thirret brenda 30 (iridhjete)
ditesh me te njejtin rend dite.

£3.5 Mbledhjet ¢ Asamblese mund te mbahen edhe nepermjet telekonferences dhe videokonlerences, me
kusht ge te gjithe pjesemarresit te mund te identifikohen dhe t’u lejohet atyre te ndjekin diskutimin
dhe te nderhyjne ne momentin e trajtimit te ¢eshtjeve ne rend te dites; pasi (e jene verifikuar keto
kerkesa ge duhet te rezultojne ne procesverbalin e mbledhjes, Asambleja konsiderohet e mbajtur ne
vendin ku ndodhet Kryetari ne te cilin duhet te ndodhet edhe Sekretari 1 mbledhjes.

13.6 Asambleja do te thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin ¢ formaliteteve te njoftimit, ne
rast se jane t¢ pranishem ortaket qe perfagesojne te tere kapitalin themeltar.

13.7 Vendimet ¢ Asamblese se Ortakeve, per te cilat kerkohet nje shumice e thjeshte, jane te vlefshme
nese jane te pranishem ortaket me te drejie vote qe zoterojne me shume se 30% (tridhjete perqind) te
kapitalit themeltar. Vendimet ¢ Asamblese se Ortakeve qe kerkojne nje shumice te cilesuar, jane te
vlefshme nese jane te pranishem ortaket me te drejte vote ge zoterojne te pakten 51% (pesedhjete e
nje pergind) te kapitalit themeltar.

13.8 Asambleja e Ortakeve vendos ndryshimet e statutit, zmadhimin dhe zvogelimin ¢ kapitalit,
transferimin e kuotave, shperndarjen e fitimeve, rviorganizimin dhe prishjen e shogerise, me voten
pro te ¥ (tre te katertat) e ortakeve te pranishem ge zoterojne te pakten 51% (pesedhjete ¢ nje
pergind) te kapitalit themeltar. Ne te gjitha rastet ¢ {jera, Asambleja e Ortakeve merr vendime me
shumice te thjeshte votash te ortakeve ge zoterojne me shume se 30% (tridhjete perqgind) te kapitalit
themeltar.

13.9 Cdo Asamble drejlohet nga nje ortak ose ndonje person tjeter i caktuar nga vete Asambleja. Per
pasqyrimin e vendimit Asambleja emeron nje Sekretar, qe mund te jete edhe jo-ortak.

13.10 Vendimet e Asamblese duhet te nenshkruhen nga Kryetari i Asamblese dhe nga Sekretart.

Neni 14 — Administrimi

14,1 Shogeria administrohet nga te pakten 1 (nje) Administrator 1 cili do te gendroje ne detyre deri ne
shkarkim apo dorehegje ose per nje periudhe prej 5 {pese) vitesh. Administratori i pare 1 Shogerise eshie
emeruar Z., Arlind Dema, atesia Kujtim amesia Diana, lindur me 27/04/1986 ne Tirane e banues ne
Tiranc, mbajtes 1 leternjoftimit nr. BR3409846 me nr.personal 16042708185,

14.2 Perfagesimi ligjor i Shogerise i besohet Administratorit. Adninistratori mund te ushtroj te gjitha
fugite konform me sa parashikohet ne nenin 95 te Ligjit n, 9901 te dates 14.04.2008 “Per tregtaret
dhe Shoqerite tregtare”.

14.3 Administratoret mund e emerojne perfagesues te posagem per veprime apo kategori te caktuara
veprimesh,

Neni 15 - Eksperti kontabel i autorizuar
£5.1 Ne rast se kerkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakut te Veten/Ortakeve, kontrolli i
bilanceve dhe librave kontabel te Shoqerise mund t'i besohet nje ose disa cksperteve kontabel te
autorizuar.
15.2 Eksperti kontabel i autorizuar mund te shkarkohet sipas menyres se parashikuar nga legjislaciont ne
[ugi.




KAPITULLITV
VITI FINANCIAR, BILANCIVJETOR, SHPERNDARJIA E FITIMEVE

Neani 16 - Vitt financiar dhe bilanci vjetor

6.1 Viti financiar {illon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te secilit vit.

16.2 Viti 1 pare financiar fillon ne daten e regjistrimit te Shoqerise ne Qendren Kombelare te Regjistrimit
dhe perfundon me 31 dhjetor (e (e njejtit vit,

16.3 Bitancet vjetore, inventari, raportet e Administratorit dhe ckspertit kontabel ie autorizuar miratohen
nga Asambieja me shumicen e kerkuar nga Ligjit n. 9901 te dates 14.04,2008 “Per tregtarel dhe
Shogerite tregtare”.

16.4 Miratimi i dokumentave ge lidhen me vitin financiar duhet te behet brenda 6 (gjashte} muajve ge
nga fundi i vitit financiar.

Meni 17 - Fitimet

I7.1 Fitimet ge rezultojne nga bilanci vjetor, u shperndahen ortakeve ne proporcion me pjeset ¢ kapitalit
themeltar te zoteruara.

[7.2 Asambleja mund te vendose edhe zbritje te veganta ne favor te rezervave ie jashtezakonshme ose per
qellime te tera apo dhe shtyrjen e shperndatjes se fitimeve, plotesisht ose pjeserisht, per vitel
financiare {e ardhshme,

KAPITULLIV
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI 1 SHOQERISE

Ment I8 — Prishja
18.1 Shogeria prishet me perfundimin e afatit te parashikuar nga Statuti, ose perpara perfundimit ne rastet
e parashikuara nga ligji, ose me anc te nje vendimi te Asamblese se Ortakut te Vetem/Ortakeve, me
shumicen e kerkuar per ndryshimet ne statut.
i8.2 Shogeria nuk prishet ne rast te humbjes se zolesise per te vepruar, vdekjes, ose falimentimit te
ortakeve.

Meni 19 — Likuidimi

19.1 Ne rast prishje, Shogeria duhet te likuidohet.

19.2 Per te administruar kete progedure, Asambleja emeron nje ose me shume likuidatore, te cilet
paragesin raportet perfundimtare mbi gjendjen ¢ aktivit dhe pasivit te Shogerise, mbi operacionet ¢
likuidimit dhe mbi kohen e nevojshme per te perfunduar Hkuidimin.

19.3 Me perfundimin e procedures se likuidimit, Asambleja do te vendose mbi bilancin financiar
perfundimtar, mbi punen ¢ kryer nga likuiduesi dhe mbi perfundimin e procesit te likuidimit.

19.4 Pas pagimit te kreditoreve dhe mbledhjes se kredive, likuidatori do t’i shperndaje te ardhurat
perfundimtare te likuidimit ortakeve, ne proporcion me pjeset ¢ kapitalit te zoteruara prej tyre ne
kapitalin themeltar.

Neni 20 - Zgjidhja ¢ mosmarreveshjeve
20.1 Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e ketij
statuti dhe aktit te themelimit, si edhe ato ge mund te findin ne pergjithesi midis ortakeve (perveg
atyre personale apo jashte Shogerise) ose midis nje apo me shume ortakeve dhe Shogerise, do te
zgjidhen ne menyre migesore dhe do te diskutohen ne menyre te drejtperdrejie ndermjet paleve te
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interesuara.
20.2 Ne rast se nuk arrihet ne nje zgjidhje migesore te mosmarreveshjes, ato do i besohen Gjykales se
Rrethit Gjyqesor Tirane.

Neni 21 — Gjuha
21.1 Ky Akt Themelimi dhe Statut eshte hartuar ne 2 (dy) kopje ne gjuhen shqipe.

Hosk ok
ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
“ARK Management” shpk

Arlind DEMA Boiken GASHI




